
Kupní Smlouva č.:  Strana 1 z 3

5 

KUPNÍ SMLOUVA č.: SML-2022-0020 
 

Smluvní strany: 
 
Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. 
se sídlem: Československé armády 300, 500 03 Hradec Králové 
Zastoupena: Miroslavem Francem, jednatelem společnosti 
IČO: 27472809 
DIČ: CZ27472809 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, č. ú.: 35-4031760297/0100 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: Miroslav Franc, tel.: +420 606 368 227, e-mail: 
miroslav.franc@adalbertinum.cz 
(dále jen: „Kupující“) na straně jedné 
 
a 
 
Nowatron Elektronik, spol. s r.o. 
Se sídlem: Praha 5, Na Radosti 298/4, PSČ 155 21 
Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 8876 
Zastoupená: Ing. Pavel Mihulou nebo Ing. Robertem Odehnalem 
IČO: 45270007 
DIČ: CZ45270007 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. účtu: 5019409028/2700  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: Ing. Jan Habětín, tel.: 603 522 786, e-mail: jhabetin@nowatron.cz 
(dále jen: „Prodávající“) na straně druhé 
 
se dohodly, že v souladu se zněním § 2079 a následujících, zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „ObčZ“), ve 
znění pozdějších předpisů, se jejich závazkový vztah řídí tímto zákonem a uzavírají tuto kupní Smlouvu (dále jen „Smlouva“). 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1.1. Předmětem Smlouvy je dodávka zboží dle přílohy č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.  
1.2. Kupující se touto Smlouvou zavazuje (i) převzít Zboží od Prodávajícího, (ii) zaplatit Kupní cenu za Zboží specifikovanou v 

článku 3 níže a (iii) poskytnout Prodávajícímu součinnost, a to vše za podmínek stanovených v této Smlouvě. 
1.3. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Kupujícímu technickou podporu ve formě zaškolení obsluhy a 

konzultační činnosti. Tato podpora je již zahrnuta v ceně dodávaného Zboží. 
 

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
2.1. Místem fyzického dodání Zboží a poskytnutí technické podpory je Turistické informační centrum, Eliščino nábřeží 626, 

500 03 Hradec Králové 
2.2. Prodávající se zavazuje předat předmět Smlouvy do 30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy. 
2.3. Termín dodání a provedení souvisejících prací bude oznámen nejpozději dva pracovní dny předem a dodávka bude 

provedena jednorázově. 
2.4. Veškeré zboží dodávané podle Smlouvy bude nové a nepoužité 
2.5. Za datum splnění dodávky se považuje datum podpisu předávacího a přejímacího protokolu mezi Prodávajícím a 

Kupujícím, jehož obsahem bude soupis všech dodaných položek a provedených prací. 
 

3. CENA PLNĚNÍ 
3.1. Smluvní strany se v souladu s ust. § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na ceně 

za celkovou dodávku předmětu Smlouvy uvedeného v čl. 1.  
Celková cena dodávky: 256 800,- Kč bez DPH. 

3.2. Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. v platném znění ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

3.3. Cenou plnění se rozumí cena kompletního Předmětu koupě včetně dopravy a příslušenství, nákladů na balení a jejich 
označení, výcvik a proškolení zaměstnanců Kupujícího při předání Zboží a běžného záručního servisu po dobu záruční 
doby. 
 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE 
4.1. Kupující se zavazuje uhradit cenu předmětu plnění této Smlouvy na základě vystavené faktury, jejíž přílohou bude 

předávací protokol podepsaný zástupci obou stran. 
4.2. Splatnost veškerých faktur s náležitostmi daňových dokladů je 14 dnů ode dne doručení faktury Kupujícímu. Faktura se 



Kupní Smlouva č.:  Strana 2 z 3

5 

považuje za doručenou třetím dnem ode dne jejího odeslání. 
 

5. PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 
5.1. Kupující bude předávat Předmět koupě jednorázově podpisem Předávacího protokolu. 
5.2. V rámci Přejímky proběhne i školení a výcvik zaměstnanců Kupujícího pro seznámení se s provozem Předmětu koupě a 

pravidelnou údržbou. 
5.3. Kupující je povinen Předmět koupě převzít, pokud bude bez jakýchkoli vad. Pokud bude vykazovat ojedinělé drobné vady, 

které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání Zboží funkčně nebo esteticky, ani užívání Zboží nijak podstatně 
neomezují (dále jen „Drobné vady“) a Prodávající se současně zaváže, že tyto Drobné vady bez zbytečného odkladu ve 
lhůtách dohodnutých s Kupujícím v předávacím protokolu odstraní, může Kupující dle vlastního uvážení Předmět koupě i 
za těchto okolností převzít 
 
 

6. ZÁRUKA, REKLAMACE A ODPOVĚDNOST ZA VADY 
6.1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná dnem podpisu předávacího 

protokolu Kupujícím. Záruka za jakost znamená, že Zboží bude po dobu Záruční doby způsobilé k použití pro smluvený či 
jinak obvyklý účel, nebo že si zachová smluvené, či jinak obvyklé vlastnosti. Záruka za jakost se nevztahuje na běžné 
opotřebení Zboží a na spotřební materiál.  

6.2. Množstevní a zjevné vady Zboží zjištěné při Přejímce je Kupující povinen oznámit bezodkladně. 
6.3. Skryté vady Zboží; které má Kupující při vynaložení odborné péče zjistit během Přejímky nebo které mohou být zjištěny až 

později, je Kupující povinen oznámit bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 
6.4. Reklamace či nahlášení požadavku na servis ze strany Kupujícího musí být uplatněna následujícím způsobem: 
 emailem na adresu: servis@nowatron.cz 
 telefonicky na tel.č.: 251 614 073 
6.5. Odpovědnost Prodávajícího za vady Zboží nevzniká, jestliže byly tyto vady způsobeny vnějšími událostmi, které nebylo 

možné odvrátit, (ii) v důsledku neodborného zacházení či zacházení se Zbožím v rozporu s návodem k použití, montáži a 
údržbě předaným se Zbožím, nebo (iii) nesprávným skladováním Zboží. Odpovědnost Prodávajícího za vady rovněž 
nevzniká v případě zjevných vad uplatněných až po převzetí Zboží a neuvedených v příslušném předávacím protokolu, 
které byly s náležitou odbornou péčí zjistitelné při Přejímce. 
 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
7.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami, a to ke dni, v němž tuto Smlouvu 

podepsala smluvní strana jako druhá v pořadí a zveřejněním v registru smluv. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 
originálních exemplářích. Každá smluvní strana obdrží jeden exemplář. Smlouvu je možno měnit či doplňovat jen 
písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

7.2. Smluvní strany se dohodly, že kupující bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do 
registru smluv vedeného Ministrem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy kupující bezodkladně informuje druhou smluvní 
stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o 
uveřejnění. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je 
následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. Smluvní strany prohlašují, že 
žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

7.3. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této Smlouvy svým podpisem. Zároveň smluvní strany prohlašují, že tuto 
Smlouvu četly, plně jí rozumí, a že tato Smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. 
 

8.SEZNAM PŘÍLOH: 
Příloha č. 1: Cenová nabídka dodavatele.

Výše uvedené přílohy tvoří nedílnou součást této Smlouvy a mají stejnou důležitost a právní závaznost jako text této Smlouvy. V 
případě rozporů mezi textem příloh a textem této Smlouvy platí text této Smlouvy. 
 
 
V Hradci Králové, dne: 22.8.2022    V Praze dne: 12.8.2022 
 
 
 
Kupující       Prodávající 



Příloha č. 1: “Cenová nabídka 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

SPECIFIKACE - řídící systém 

Produkt Popis  Cena ks/b. DPH       Cena celkem b. DPH  

Přechod na řídicí systém CUE 
  Hardware         

CUE touchCUE-7-m Dotykový panel 7" v provedení pro montáž na stěnu, 1280x800, LAN, 
PoE - lze vynechat            49 500 Kč   ks  0                          - Kč  

  Úchyt dotykového panelu pro montáž do racku              2 100 Kč   ks  0                          - Kč  
CUE controlCUE-
versatile 

Řídící jednotka, 6x RS-232/485, 8x IR/RS, 8x IO, 4x relé, 
LAN 

           37 000 Kč   ks  2                 74 000 Kč  

CUE appCUE 
Licence pro integraci CUE systému do tabletů nebo PC (1 kus licence 

/ 1 kus ovládacích zařízení)              9 500 Kč   ks  2                 19 000 Kč  

  Kabeláž a instalační materiál              4 000 Kč   ks  1                   4 000 Kč  

  Subtotal                       97 000 Kč  
Práce 

  Instalace řídícího systému              1 000 Kč   hod  16                 16 000 Kč  
  Programování řídícího systému ve standardní grafice              1 350 Kč   hod  80               108 000 Kč  
  Dokumentace, zaškolení, testování, manuál správce              1 350 Kč   ks  8                 10 800 Kč  
  Doprava            25 000 Kč   ks  1                 25 000 Kč  

  Subtotal                     159 800 Kč  

  CELKEM                     256 800 Kč  

 
 
 
Kupující       Prodávající  
 
 
Dne  22.8.2022 


